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Virksom.nu – Lokalt samfundsansvar 
 
Hermed fremsendes opfordring til at deltage i netværkssamarbejdet virksom.nu i Fredericia.  
 
Virksom.nu er et landsdækkende projekt, der kører i fire byer med fokus på at samle et lokalt netværk af 
vigtige aktører, som virksomheder, jobcenter, foreninger, organisationer, politikere og erhvervsnetværk, 
der gennem lokalt samarbejde skal skabe beskæftigelse for ledige nydanske borgere. Fredericia har nu 
muligheden at være forgangskommune og vise omverdenen, at man ved at løfte i flok kan skabe vækst 
og velfærd i lokalsamfundet.  
 
Din virksomhed inviteres i den forbindelse til workshop om CSR og beskæftigelsesrettet integration 
torsdag d. 4. september kl.11.00-13.30, Tøjhuset, Gothersgade 34, Fredericia. Invitationerne er 
sendt ud i samarbejde med VirksomhedsNetværket, Fredericia Erhvervsforening og 
Netværkslokomotivet, som vi på vegne af virksom.nu vil rette en stor tak til. 
 
Den 20. maj blev første netværksmøde for lokale organisationer, uddannelsesinstitutioner, foreninger, 
sprogcenter og andre private aktører afholdt. Her afdækkede deltagerne, hvad de samlet kan tilbyde de 
lokale virksomheder i arbejdet med at øge mangfoldigheden i deres virksomhed og få ledige nydanskere 
i job, for at synliggøre den store hjælp de lokale aktører ligger inde i form af viden og redskaber til 
arbejdet med mangfoldighed.  
 
På projektets hjemmeside www.virksom.nu, kan udviklingen i de fire lokalområder følges, og her kan 
man som interesseret få mere information, læse artikler om virksom.nu og melde sig ind i netværket.  
 
Hvorfor indgå i netværket? 
Der er mange gode grunde til at deltage i virksom.nu: 
 Der er god økonomi i det  

Som virksomhed, får man økonomiske fordele af projektet gennem løsning på 
rekrutteringsproblemer. F.eks. koster det mellem 75.000 til 100.000 at rekruttere en medarbejder 
med videregående uddannelse (tal fra Danfoss) og det estimeres at koste mindst 20.000 kr. i 
rekrutteringsomkostninger af en ufaglært medarbejder. Hvis der hertil medregnes tabt 
arbejdsfortjeneste, manglende produktion og nedslidning af øvrige medarbejdere som følge af 
ubesatte stillinger, så er omkostninger langt højere.  
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 Gratis uddannelse og opkvalificering af din virksomheds medarbejdere samt gratis adgang til 
ekspertbistand 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og Foreningen Nydansker yder d. 4. september gratis uddannelse 
og opkvalificering af din virksomheds medarbejdere samt gratis adgang til ekspert bistand. Best 
practice inden for den beskæftigelsesrettede integration omfatter viden om rekruttering, fastholdelse, 
opkvalificering, mangfoldighedsledelse, tværkulturelle kompetencer, mentorordning mv. samt viden 
om værktøjer og mulighederne i arbejdet med CSR (virksomhedernes sociale ansvar)1. 

 
 Positiv branding for virksomhederne internt og eksternt 

Netværket binder virksomheder, offentlige aktører og borgere tættere sammen i et konstruktivt og 
handlekraftigt enhed, der skal skabe større lokal sammenhængskraft, lokalt ejerskab og større 
ansvarlighed for den lokale udvikling. Dette giver et positivt billede af det lokale erhvervsliv hos såvel 
borgere, kommunen og det omkringliggende samfund. Samtidigt kan det være med til at sætte fokus 
på din virksomhed som en arbejdsplads med værdier, der kan tiltrække velkvalificeret arbejdskraft. 
De virksomheder, der er med til at skabe resultater vil gennem projektet blive promoveret nationalt 
som best practice eksempler og rollemodeller inden for arbejdet med beskæftigelsesrettet integration 
og CSR – og jeres model skal tjene som eksempel til efterfølgelse i hele landet.  

 
 Lokal mediekampagne om projektet 

Gennem projektet bliver din virksomheds indsats sat i fokus gennem projektets hjemmeside og den 
lokale presses formidling af historier om de jobs, der er blevet skabt til nydanske medarbejdere på 
din virksomhed. Et centralt element i virksom.nu er formidlingen af de gode historier om de 
jobåbninger, der bliver skabt gennem lokalt samarbejde. Og så er der den gode historie om, at de 
nydanske medborgere får succes fordi, der er brug for deres arbejdskraft. Læs løbende artiklerne fra 
medierne om projektet på www.virksom.nu. 

  
Kontaktpersoner for virksom.nu i Fredericia Kommune er Teamchef Holger Jensen i Jobcenter 
Fredericia, Telefon: 7211 3603, E-mail: sohr@fredericiakom.dk og jobkonsulent Anne Aas Andersen, 
Telefon: 7211 3680, E-mail: soaa@fredericiakom.dk.  
 
Virksom.nu håber meget, at I vil indgå i netværkssamarbejdet i Fredericia og sende denne opfordring 
videre til jeres øvrige netværk. Ved tilmelding til virksom.nu netværket og virksomhedsworkshoppen den 
4. september kontakt venligst undertegnede.  
 
På vegne af virksom.nu netværket i Fredericia – med venlig hilsen  
 
Lotte Holck – 3338 6202 - 2929 0724 - lho@foreningen-nydansker.dk  

                                                 
1 Corporate Social Responsibility (CSR) kan bedst oversættes som virksomhedernes samfundsmæssige ansvar og bruges om 
virksomhedernes frivillige arbejde med sociale, miljømæssige, etiske og andre lignende samfundsmæssige aktiviteter, som indgår i deres 
forretningsaktiviteter. Der er dog fokus på arbejdet med integration af nydanskere på arbejdsmarkedet i fht CSR i dette projekt. 


